[image: C:\Users\vmi\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\герб.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
«АДМИНИСТРАЦИЯ    САСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САСОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
10.03.2025 г.                                                  г. Сасово                                      № 67

Об  организации и проведении
Всероссийских проверочных работ
в 2024 - 2025 учебном году

          В соответствии с приказом министерства образования Рязанской области № 335 от 06.03.2025 года «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8-х и 10-х классах общеобразовательных организаций Сасовского муниципального округа с 11.04.2025 г. по 16.05.2025 г.
2. Назначить муниципальным координатором  ВПР Мелехину О.П., методиста отдела методического сопровождения профессионального развития педагогов МКУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений».
3. Мелехиной О.П. обеспечить организацию и проведение ВПР в общеобразовательных организациях округа в соответствии с Порядком проведения ВПР, провести организационно-разъяснительную работу с руководителями ОО, запланировать мониторинг соблюдения информационной безопасности и объективности при подготовке и проведении ВПР, организовать работу по анализу результатов ВПР по учебным предметам и классам.
4. Отделу методического сопровождения профессионального развития педагогов МКУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» запланировать участие в качестве общественных наблюдателей при проведении  и проверке ВПР в ОО.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений  назначить школьных координаторов, провести разъяснительную работу с родителями, разработать график проведения ВПР в своем учреждении, обеспечить объективность при проведении и проверке ВПР.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                     С.В. Горохова

image1.png